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Beskæftigelses- og Rekrutteringsudvalget 
 

Beskæftigelses- og Rekrutteringsudvalget varetager forvaltningen af kommunens 

beskæftigelses- og uddannelsesmæssige opgaver.  

 

 

Beskæftigelses- og Rekrutteringsudvalgets økonomi 
På Beskæftigelses- og Rekrutteringsudvalgets område administreres økonomien vedrørende 

arbejdsmarkedsydelser og tilskud, herunder for eksempel kontanthjælp, sygedagpenge, 

revalidering, fleksjob, førtidspension mv.  

 

 

Drift 

Nedenstående tabel viser budget og forbrug på Arbejdsmarked.  

 

Negative tal er indtægter, positive 

tal er udgifter,  

1.000 kroner 

Oprindeligt budget 

2022 

Korrigeret budget 

2022 

Regnskab 2022 Afvigelse i forhold til 

korrigeret budget 

- =underskud  

+ =overskud 

Arbejdsmarked 1.433.561 1.359.688 1.374.077 -14.389 

 

Det samlede regnskab for arbejdsmarkedsområdet udgør 1.374,1 millioner kroner, hvor der var 

budgetteret med 1.359,7 millioner kroner. Resultatet er dermed et underskud på 14,4 millioner 

kroner. Resultatet fordeler sig med et underskud på fagområdet på 18,4 millioner kroner og et 

overskud på virksomhederne Job og Kompetence samt Sprogcenter Næstved på samlet 4,0 

millioner kroner. 

 

 

Stor midtvejsregulering af budgettet i 2022 

Udvalgets budget blev medio 2022 reduceret med netto 76,8 millioner kroner. Reduktionen 

vedrører ændringer som følge af lov- og cirkulæreprogrammet og midtvejsregulering af 

overførselsudgifterne. 

I økonomiaftalen for 2023 mellem regeringen og KL indgår der en forventning om væsentligt 

lavere overførselsudgifter i kommunerne, end det var forudsat i forrige års aftale. Det skyldes 

primært, at der på landsplan blev skønnet markant færre forsikrede ledige og modtagere af 

kontant- og uddannelseshjælp. Hertil kommer afledte mindreudgifter til aktivering på disse 
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områder. Det betyder, at kommunen også modtager lavere finansiering til overførselsudgifterne i 

både 2022 og 2023 som følge af den nye forventning. 

Det har ikke været muligt at nedbringe udgifterne svarende til hele budgetreduktionen. 

Differencen er dog gradvist blevet mindre i den sidste del af året og regnskabsresultatet er en 

del bedre end skønnet ved budgetkontrollen pr. 1. september 2022. 

 

 

Markante udsving i arbejdsmarkedsområdets økonomi de senere år 

Arbejdsmarkedsområdets økonomi har de seneste år været påvirket af væsentligt større og 

mere uforudsigelige udsving end normalt indenfor kort tid. I starten af coronakrisen var der en 

negativ påvirkning af arbejdsmarkedet. Efterfølgende er der sket en meget markant positiv 

udvikling hen mod en rekordhøj beskæftigelse og lav ledighed. Denne ændring er også årsagen 

til den store midtvejsregulering af overførselsudgifterne. Udviklingen har ændret 

forudsætningerne i arbejdsmarkedsområdets økonomi betydeligt. Med de store udsving vil der 

også være større usikkerheder, når overførselsudgifternes niveau skønnes - både på landsplan 

og i kommunen. 

 

 

Det største underskud er på sygedagpengeområdet 

På sygedagpengeområdet er der et underskud på 12,2 millioner kroner i forhold til det 

korrigerede budget i 2022. Der har været flere lovændringer på området i 2021 og 2022 som 

følge af corona, herunder muligheden for at få sygedagpenge tidligere. Denne ordning har også 

været gældende de første par måneder af 2022, hvor der var mange sygemeldinger. Det er en 

væsentlig årsag til de højere udgifter på området. På trods af en efterfølgende normalisering på 

sygedagpengeområdet har det ikke været muligt at nedbringe udgifterne til et årsniveau 

svarende til den lavere finansiering i 2022.  

 

 

Regnskabsresultatet bør ses i sammenhæng med landsudviklingen 

En stor del af udvalgets budget er overførselsudgifter, som har en tæt forbindelse til den 

finansiering kommunen modtager til de pågældende udgifter. 

Regnskabsresultatet bør derfor ses i sammenhæng med den øvrige landsudvikling, når niveauet 

for de samlede overførselsudgifter for alle kommuner i 2022 foreligger. 

 

Få mere viden 

Læs mere om regnskabsresultatet på de enkelte politikområder i de specielle bemærkninger, 

som kan findes i bilagssamlingen til årsregnskabet på naestved.dk. 

  


